
Směrnice č. 68   

upravující poskytování zdravotní a ošetřovatelské péče 

v týdenním stacionáři Klíček 

 
Vydává:     ředitel Denního a týdenního stacionáře Klíček 

 

Platnost:   s platností od 1. 10. 2009 

 

Určení:      zdravotnímu personálu stacionáře 

 

    Tato směrnice upravuje a upřesňuje principy a postupy při poskytování zdravotní péče 

v týdenním stacionáři. 

 

                                         I. 
 

Zdravotní a ošetřovatelskou péči-odbornost 913 poskytují uživatelům týdenního 

stacionáře Klíček  podle ordinace praktického, popřípadě odborného lékaře a dle potřeby 

zdravotní sestry způsobilé k výkonu povolání bez odborného dohledu. 
 

                                                          II. 
 

Stacionář tuto péči vykazuje ZP. Má uzavřeny zvláštní smlouvy  se zdravotními 

pojišťovnami 111,211,201,208,205. Zodpovědnou osobou za vykazování a vedení 

zdravotnické a ošetřovatelské dokumentace je vedoucí zdravotního úseku. 
 

                                                         III. 
 

Uživatelé týdenního stacionáře mají svého praktického lékaře v místě bydliště,který 

zajišťuje preventivní a zdravotní péči. Stacionář spolupracuje s praktickými lékaři 

osobními návštěvami 1× za tři měsíce -  výměna infornací o zdravotním stavu uživatele 

a předpis 06-ORP a v případě nutnosti telefonicky. Návštěvní službu při náhlém vzniku 

onemocnění  nebo úrazu zajišťuje pohotovostní služba a RZS v Táboře. O vzniklém 

zdravotním stavu uživatele jsou neprodleně telefonicky infornováni rodina, opatrovník. 

Vše je zápisováno do ošetřovatelské dokumentace. První pomoc zajišťují zdravotní 

sestry, v jejich nepřítomnosti vychovatelé nebo pracovníci sociální péče. 

Všichni uživatelé v týdenním stacionáři mají písemně potvrzeno svým praktickým 

lékařem, že v případě změny zdravotního stavu / zvýšení tělesné teploty, stížnosti na 

bolest/ mohou jednorázově aplikovat od zdravotního personálu ibalgin, paralen. 

O změně zdravotního stavu jsou neprodleně informováni rodiče uživatele. 

Pokud je dle vyjádření zdravotního personálu stacionáře nutná návštěva lékaře, postup je 

následující: 

1. Oznámení této skutečnosti rodičům uživatele – telefonicky 

2. Nabídnutí možnosti řešení situace – a/ převzetí klienta rodiči a odvoz k lékaři 

                                                              b/ odvoz klienta k lékaři – v době od 6:00 hod. 

                                                                  do 18:00 hod. / fakultativní služba /. 



3. Dle posouzení zdravotního stavu praktickým lékařem a na základě rozhodnutí 

uživatele / opatrovníka / uživatel pokračuje v léčení v domácím prostředí nebo  

ve stacionáři pokud se nejedná o přenosné či infekční onemocnění. 

 
                                                                         IV. 

 

Zdravotnická a ošetřovtelská dokumentace je vedená zdravotními  sestrami dle 

Vyhl.385/2006 Sb. a novely č. 64/2007 Sb.pracujícími bez odborného dohledu a je  

uložena v  uzamčené kartotéce, vzájemně oddělené. Přístup mají zdravotní sestry, ředitel 

zařízení , klíčový pracovník a ostatní podle zákona 20/1966 Sb. o péči o zdraví lidu v 

platném znění par. 67 b odst. 10. Pracovníci kteří  smějí nahlížet do zdravotnické 

dokomentace jsou povinni dodržovat mlčenlivost podle zákona.  

Zdravotnická dokumentace obsahuje osobní data, osobní a rodinnou anamézu, 

doporučení k přijetí do stacionáře od lékaře, záznamy odborných vyšetření, 

psychologická vyšetření a další odborná vyšetření. 

Ošetřovatelská dokumentace obsahuje dekurs, předpis 06-ORP, záznamy o vykazování 

zdravotní péče zdravotním pojišťovnám, plán ošetřovatelské péče,hodnocení, zápisy o 

podávání léků. 

Dokumentce propuštěných a zemřelých uživatelů je uložena v archivu stacionáře  

po dobu 5 let. Při odchodu uživatele se předává výpis z dokumentace se souhlasem 

uživatele nebo opatrovníka. Při změně lékaře a zdrav. pojišťovny musí být vždy souhlas 

uživatele nebo opatrovníka. 

 

                                                                V. 
 

Léky našim uživatelům zajišťují rodinní příslušníci nebo opatrovníci u praktických a 

odborných lékařů a předávají je zdravotním sestrám při příchodu uživatele do stacionáře, 

které zdokumentují přijetí léků a uloží je do uzamykatelné lékárny. Léky  aplikují 

zdravotní sestry podle ordinace lékařů ,vždy s originálního balení na lžičce s podáním 

čaje nebo minerálky a kontrolou spolknutí -  zapíší do ošetřovatelské dokumentace.                                            

 

                                                                        VI. 
 

 

Rehabilitační péče – perličkové koupele jsou prováděny zdravotními sestrami dle 

ordinace lékaře a vykazovány ZP. 

Perličkové koupele probíhají vždy v pátek od 7:30 hod. do 11:30 hod.  

 

 

 

Mgr. Brázda Petr 

ředitel 

Denní a týdenní stacionář Klíček                                         …..................................... 

 
 

 

 


